
DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 380 del 20/04/2021

OGGETTO: Liquidazione Fatture a Italiana Petroli per la fornitura di carburante per i veicoli 
della  Polizia  Municipale  periodo  Febbraio  2021  -  CIG  Z1C2CDF951

Proposta n. D14980-176-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.ssa M.R. Petrillo

SERVIZIO Affari Generali 



DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 01.01.2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei Settori 
Polizia Municipale, Affari Istituzionali, Servizi Demoanagrafici e Servizi Finanziari;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 46 del 02.10.2020 con la quale è stato  
approvato il DUP annualità 2020/2022;

Vista la Deliberazione di Giunta  n. 16  del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il  
Piano economico di Gestione  per gli anni  2020  2022.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con cui è stato approvato l’esercizio di bilancio 
provvisorio  anno  2021,  e  assegnato  le  risorse  ai  responsabili  di  Settori/servizi  ai  fini  della  continuità 
gestionale dell’Ente.

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Ten. S. Borgese 

PREMESSO:

-  che con  determinazione  n.  1182  del  02/12/2015  questo  Settore  aderiva  alla  convenzione  Consip 
”Carburantinrete – fuel card 6” per la fornitura  di carburante ai veicoli della Polizia Municipale ai sensi  
degli art. 26 e 58  della legge 23 dicembre 1999 n. 488 ;

-  che la  suddetta  convenzione vedeva  quale  fornitore  la  Total  Erg alla  quale  con ordine n.  2539006 si 
chiedeva la fornitura per la durata di 36 mesi  con scadenza ad ottobre 2018,

-  che  nell’imminenza della scadenza, con nota prot. 93821 del 07.10.2018 il Comando di PM si avvaleva 
della proposta prevista in Convenzione nelle more della nuova Convenzione  sottoscrivendo la proposta di  
proroga agli stessi patti e  alle stesse condizioni, per ulteriori mesi 6 con scadenza 17.04.2019.

- che alla nuova  scadenza, il Comando non provvedeva a formulare adesione alla nuova Convenzione attiva 
su Consip e denominata “Carburantinrete – fuel card 1” ed aggiudicata alla stessa Italiana Petroli  s.p.a.- 
Gruppo api, benché continuasse ad utilizzare le cards ancora in possesso;



DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

- che con nota acquisita al  prot. 15483 del 16/02/2018 Italiana Petroli  comunicava dell’avvenuta fusione di 
Total Erg  con”GRUPPO api”e conseguentemente il cambio  in Italiana Petroli s.p.a.;

-  che in  considerazione  della  operatività  delle  cards  già  in  possesso  ed  in  uso  al  Comando fino  al  30 
novembre  2021,con  determinazione  dirigenziale  n.  1055  del  22/10/2020  è  stato   disposto  l’affidamento 
diretto alla Italiana Petroli per la fornitura di carburante per gli anni 2020-  2021 (30/11/2021), con cui si è  
acquisito per l’anno 2020 l’impegno contabile 1246/2020 e  per l’anno 2021 l’impegno contabile n.27/2021;

ACCERTATO 

-  che  Italiana  Petroli s.p.a.  ha  effettuato   la  fornitura  di  carburante  ai  veicoli  in  dotazione alla  Polizia 
Municipale  emettendo  fattura n. 7009381226 del 28/02/2021  per il  mese di Febbraio  2021- Prot. 24394 
del 04/03/2021 cosi distinta:

    

TOTALE IMPONIBILE IMPOSTA TOTALE 

€ 745,32 € 163,98 € 909,30

RITENUTO NECESSARIO liquidare alla società sopra menzionata, la fattura del mese di Febbraio 2021 
per la  fornitura  di carburante che è stato  regolarmente eseguita da Italiana Petroli  s.p.a. per il periodo 
01.02.2021 al 28.02.2021  dell’anno 2021:

DATO ATTO 

che è stato acquisito altresì, il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) di Italiana Petroli  s.p.a.  
acquisito con Prot. INPS n° _ 26868873 del 30/03/2021  e che lo stesso risulta  regolare con scadenza in data  
28/07/2021 ;

che il Codice Identificativo Gara è il seguente Z1C2CDF951 ;

che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione  
all’oggetto che sono stati assolti gli obblighi previsti dal piano triennale della trasparenza ed integrità

che la società Italiana Petroli risulta aggiudicataria della Convenzione Consip, per cui si dà per verificata,  da  
altro  Ente  Pubblico  e  con esito  favorevole,  la  regolarità  dell’informativa  antimafia  di  cui  al  combinato 
disposto dell’art. 91 e 100 del D.Lgs n. 159/2011;



DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

che il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la ditta Italiana 
Petroli P.I.00051570893 s.p.a. ha IBAN IT 16R02008 09440000101467765;

Visto:

-  l'art. 183 del T.U.E.L.;

-  la legge n. 241 del 7 agosto del 1990;

-  il vigente regolamento di contabilità finanziaria;

-  lo statuto comunale

Visto 

- il Dlgs 50/2016 (Codice degli Appalti);

- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA;

Considerato che 

- che l’importo complessivo da liquidare  di  € 909,30  di cui imponibile € 745,32  Totale imposta Iva al 22% 
€ 163,98  trova risorsa nell’impegno contabile  n.27 /2021 del bilancio 2020/2022 assunto con Determina 
dirigenziale n. 1055 del 22/10/2020;

- che risultano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 83 del D.Lgs 159/2011

-  con  nota  Prot.  7057  del  20/01/2021  si  inoltrava  ai  Dirigente  dei  Settori  le  verifiche  previste  dal 
“Regolamento  per  l’approvazione  delle  misure  di  contrasto  all’evasione  dei  tributi  e  delle  entrate  
comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, nulla è stato rilevato in merito alla posizione 
tributaria ed extratributaria del destinatario (Prot.  14933 del 09/02/2021 del  Dirigente del Settore Idrico 
Fognario Manutentivo) ;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10308901Missione 03,Programma 01, 
Titolo 1, impegno contabile 27/2021 del Bilancio Pluriennale  2020/2022; 

Per i motivi sopra esposti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti;



DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

Visti

- gli art. 183 e  184  del Dlgs 267/00;

PROPONE

1. Di liquidare la somma complessiva  di € 909,30   che dovrà essere così distinta € 745,32   a favore della 
società “Italiana Petroli s.p.a sita in Via Salaria n. 1322,00138 Roma, C.F. 00051570893 (come indicato in 
fatturazione) mediante accredito sul c/con IBAN :IT16R0200809440000101467765 mentre l’IVA al 22% di 
importo  €  163,98   a  favore  dell’Erario,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  629,  lett.b)  della  Legge  n.19  del 
23/12/2014;

2. Che la somma di  € 909,30  è allocata   all’impegno contabile 27/2021  capitolo 10308901 Missione 03 
Titolo 01 Programma 01  del bilancio di previsione 2021, esercizio di bilancio  2020/2022;

 Vista la proposta del Responsabile del Servizio che si riporta integralmente; 

                                                                  DETERMINA 

1. Di liquidare la somma complessiva  di € 909,30   che dovrà essere così distinta € 745,32  a favore della 
società “Italiana Petroli s.p.a sita in Via Salaria n. 1322,00138 Roma, C.F. 00051570893 (come indicato in 
fatturazione) mediante accredito sul c/con IBAN :IT16R0200809440000101467765 mentre l’IVA al 22% di 
importo  €  163,98  a  favore  dell’Erario,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  629,  lett.b)  della  Legge  n.19  del 
23/12/2014;

2. Che la somma di € 909,30   è allocata all’impegno contabile n. 27/2021 al  capitolo 10308901 Missione 03 
Titolo 01 Programma 01  del bilancio di previsione 2021, esercizio di bilancio  2020/2022 ;

3. Di dare atto, altresì,  che tutti  gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed  
avviso di post informazione) saranno pubblicati e aggiornati  sul profilo di questo Comune, nella sezione 
“Amministrazione  Trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto  Lgs.  n.  33  del 
14/03/2013;

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 380 del 20/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 909,30 di cui euro 745,32 a favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 163,98 in favore dell'Erario. Impegno contabile n. 27/2021 al 
capitolo 10308901 Missione 03 Titolo 01 Programma 01 del bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 20/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-22T09:08:10+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-27T15:10:21+0200
	Borgese Salvatore




